O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO, do Estado 

do Espírito Santo: Faço saber que a Câmara Municipal 

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. O Orçamento do Município de Vila Valério, para o Exercício Financeiro de 2022 , 

incluindo os Fundos Municipais, estima a Receita em R$ 80.325.000,00 (oitenta milhões e 

trezentos e vinte e cinco mil reais) . 

Art. 2°. A Receita será realizada mediante arrecadação de tributos, rendas , convênios e 

outras receitas correntes e de capital , na forma da legislação em vigor, com o seguinte 

desdobramento: 

1 - RECEITAS CORRENTES 

1.1 - lmp. Taxas e Contrib.